
ĶEKAVAS PAGASTA PADOMES IZDEVUMS 2007. gada februāris                Nr. 2 (89)   

1

Dziesmas spieto “Ieviņā”

Tas bija vienreizēji! 13. februārī trīspadsmit ģimenes pārsteidza 
savus klausītājus ar jaukiem un atraktīviem priekšnesumiem “Dziedošo 
ģimeņu spietā”, kas šajā ziemas vakarā bija salidojis siltajās un mājīgajās 
pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” telpās. Tēti un mammas gan 
izskatījās vairāk uztraukušies nekā viņu atvases, tomēr visi veiksmīgi 
pārdzīvoja lampu drudzi, ne vienreiz vien liekot klausītājiem aplaudēt 
no visas sirds un visa spēka. 

Vakarā valdīja ārkārtīgi patīkama, sirsnīga atmosfēra. Ģimeņu 
ansambļi bija patiešām rūpīgi un nopietni gatavojušies, un katrs 
priekšnesums patiesībā bija vesela teātra izrāde ar sižetu, lomu 
sadalījumu, tērpiem, instrumentālo noformējumu. Klātesošie bija 
vienprātīgi – šim pasākumam jākļūst par tradīciju, bet idejas autore – 
bērnudārza muzikālā audzinātāja Anita Kampa pelnīti tika ievēlēta par 
“dziedošā spieta” krustmāti.

Lai skanīga spietošana! GUNTAS LAPIŅAS teksts,
 DAIŅA AUZIŅA foto

Ieskats Ķekavas rītdienā
PROJEKTI

Pagasta padome apstiprinājusi 

Ķekavas sākumskolas būvniecības (1.) 

un Doles tautas nama renovācijas (2.) 

projektus.

1.

2.
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INFORMĀCIJA

Janvārī padomes sēdē deputāti apstiprināja 
gada turpmākajam darbam būtisku dokumentu – 
pašvaldības 2007. gada budžetu. Tajā ir sabalansēti 
gan kapitālieguldījumi lielu projektu īstenošanai, 
gan finansējums daudzajām ikdienas vajadzībām 
pagasta funkciju nodrošināšanai. Tagad varam gan 
turpināt pagājušajā gadā aizsāktos darbus, gan  
ķerties pie jauniem – vērienīgākiem un laika garam 
atbilstošiem.

Runājot par pērngad padarīto, gribu uzsvērt, 
ka finansu izlietojums bija orientēts uz visu sfēru 
līdzsvarotu attīstību. Protams, katrā periodā atseviš-
ķām jomām ir zināma prioritāte, kad nepiecie šams 
ieguldīt vairāk līdzekļu. Pērngad tāda bija pirmsskolas 
izglītības iestāžu attīstība, kad tika veikta PII „Ieviņa” 
piebūves celtniecība un teritorijas labiekār to -
šana, virtuves bloka renovācija un jumta remonts, 
lietus ūdens kanalizācijas izbūve, mēbeļu iegāde;  
bērnudārza „Zvaigznīte” grupiņu telpu un fasādes 
remonts. Remontdarbi  tika veikti  arī Pļavniekkalna 
sākumskolā, 9. mājas trešā stāva koplietošanas telpās, 
sporta nama trenažieru zālē,   siltinātas vidusskolas 
fasādes. 

Mūsu ciematos parādījušies arī vairāki jauni 
objekti – autostāvlaukums pie Ķekavas kultūras nama, 
gājēju celiņi vecajā Ķekavā, apgaismes līnijas ielās un 
nokrāsotas gājēju pārejas, izbūvēti ārējie tīkli Jaunajos 
kapos. Izremontēts Rāmavas un Pļavniekkalna ielu 
segums, salabots gājēju tiltiņš pār Ķekavas upi. Veikta 
pagasta mežu teritorijas uzmērīšana un pašvaldības 
īpašumu ierakstīšana Zemes grāmatā.

Likts pamats lieliem ilgtermiņa darbiem, izstrādā-
jot Pļavniekkalna sākumskolas projektu un Ābeļdārza 
apbūves tehniski ekonomisko pamato jumu un 
detālplānojumu, kapličas un Jauno kapu projektu, 

Pašvaldības budžets ir krietni palielinājies un 2007. 
gadā sasniedz nepilnus 8 miljonus latu. Tas dod mums 
iespēju pagasta attīstībā spert lielu soli uz priekšu, 
aizsākot  tādus vērienīgus projektus kā kanalizācijas 
spiedvada  izbūve, jaunas sākumskolas  celtniecība 
ar baseinu bērniem un pieaugušajiem, Doles tautas 
nama rekonstrukcija, paplašinot vēsturisko ēku ar 
piebūvi un paredzot telpas bibliotēkai, muzejam, 
informācijas centram, daudzfunkcionālai skatītāju 
zālei ar izbīdāmām skatuves konstrukcijām. 

Turpināsim ielu un ceļu remontus un asfaltē-
šanu. Pirmā ar Eiropas finansējumu tiks lab iekār tota 
Pliederu iela, arī citās ielās ieplānoti darbi, kurus 
varēsim konkretizēt pēc finansējuma avota precizē-
šanas. Paredzēts labiekārtot teritoriju ap 14. māju un 
“Tērču” rajonā, pabeigt ielu apgaismojuma ierīko šanu 
Alejās un Elektriķos, tiek izstrādāts projekts Saules 
ielas apgaismošanai. Arī šo darbu apjoms būs atkarīgs 
no finansējuma lieluma.

PAR SOCIĀLO PALĪDZĪBU
26. janvāra pagasta padomes sēdē piešķirts 

sekojošs finansējums: naudas pabalsts ugunsgrēka 
seku novēršanai – 500 lati, malkas iegādei četriem 
maznodrošinātiem iedzīvotājiem – 200 lati, apkures 
pabalsti 13 iedzīvotājiem – 670 lati, 12 maznodrošināto 
iedzīvotāju ēdināšanai sociālajā virtuvē – 208 lati,  zobu 
protezēšanai diviem cilvēkiem – 100 lati, briļļu iegādei 
diviem cilvēkiem – 60 lati, medicīnas pakalpojumu 
apmaksai 31 iedzīvotājam – 1987.85 lati.

PAR GALVOJUMA SNIEGŠANU
Pagasta padome nolēma sniegt galvojumu 

SIA „Ķek avas nami ”  a izņēmuma saņemšanai 
750 000 EUR apmērā ES Kohēzijas fonda finansē tā 
projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Austrum-
latvijas upju baseinos” ietvaros esošā projekta 
‘Kanalizācijas tīklu paplašināšana un rekonstrukcija 
Ķekavā” realizācijai – līdzfinansējuma segšanai. 
Aizņēmuma   atmaksas termiņš – 15 gadi.

PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU
Nolemts lūgt atļauju aizņēmuma saņemšanai no 

SEB Unibankas 1 955220 latu apmērā ūdens ņemšanas 
vietas rekonstrukcijai ar atdzelžošanas stacijas un divu 
artēzisko urbumu būvniecību Odukalnā, tehnisko 
projektu izstrādāšanai sākum skolas jaunbūvei, 
administratīvajai ēkai un Perspektīvajai ielai, Pļavu, 
Pliederu, Priežu, Smilšu, Purvu, Dūņu, Purmaļu ielu 
un ceļa A5-A7 rekonstrukcijai. Aizņēmuma atmaksas 
termiņš – 15 gadi, sākot ar 2008. gadu.

1. Izpildvaras un likumdošanas varas  institūcijas. 727 703

Pārvalde 633 613

Deputāti, komisijas 77 060

Biļetens “Mūsu Ķekava” 17 030

2. Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību aizsardzība 201 630

Municipālā policija 188 430

J.P.K. “Vairogs” 13 200

3. Izglītība 2 283 063

Ķekavas vidusskola 806 137

Pļavniekkalna sākumskola 203 154

B/d “Ieviņa” 432 572

B/d “Zvaigznīte” 472 739

Mākslas skola 126 489

Mūzikas skola 213 682

Ārpusskolas izglītības iestāžu uzturēšana 22 400

Privātskola „Gaismas tilts“ 5 890

4. Veselības aprūpe 95 160

Ķekavas ambulance 95 160

5. Sociālā nodrošināšana, kompensācijas, sociālā palīdzība 380 606

Kompensācijas,sociālā palīdzība 215 600

Bāriņtiesa 41 850

Sociālās aprūpes centrs 95 110

Projekta izmaksas 28 046

6. Dzīvokļu un komun. saimniecība, vides aizsardzība 2  119 090

Tautsaimniecība 2 014 094

Privatizācijas komisija 16 336

Kapi 88 660

7. Brīvais laiks, sports, kultūra 605 558

Katlakalna tautas nams 93 993

Ķekavas kultūras nams 187 692

Ķekavas bibliotēka 22 000

Katlakalna bibliotēka 20 800

Novadpētniecības muzejs 15 760

Pārējā kultūra (Bordesholma) 34 980

Sporta iniciatīvu centrs 218 446

Tautas kolektīvi 3 600

Projekts (bērnu rotaļu laukums) 8 287

8.
Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem

131 000

10. Maksājumi finansu izlīdzināšanas fondā  1 252 954

11.  Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās 40 000

Kopā 7 836 764

TRAKTORTEHNIKAS VALSTS TEHNISKĀ APSKATE NOTIKS:
15. martā, 4. aprīlī, 27. jūnijā un 22. augustā plkst. 10  darbnīcās; 
4. aprīlī, 27. jūnijā un 22. augustā plkst. 13 Plakanciemā.

Maksa traktoram – 9.20 Ls, piekabei – 6.20 Ls, citai traktortehnikai 15.20 Ls. 
Var samaksāt Rīgas reģiona daļā Kalnciema ielā 88a, 304. kabinetā vai 
inspektoram apskates dienā.

Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrības 
gada atskaites sapulce notiks pirmdienā, 19.martā plkst. 19 

Ķekavas kultūras nama svinību zālītē.

PAZIŅOJUMI

Aizsākti sagatavošanas darbi – iepirkumu cenu 
aptaujas doktorāta telpu remontam Valdlaučos, 
sporta kluba tribīņu remontam un logu nomaiņai, 
Jauno kapu saimniecības ēkas būvniecībai, PII 
„Ieviņa” iebrauktuvju rekonstrukcijai, turpināsim 
remontus 8. un 9. mājā.

Šogad pabeigsim abu pirmsskolas izglītības 
iestāžu grupiņu telpu remontus un teritorijas lab-
iekār to šanu, katra bērnudārza uzturēšanai budžetā 
paredzēts ap pusmiljons latu. Gribu uzsvērt, ka 
izglītība joprojām ir pašvaldības prioritāte, kam 
šogad paredzēti vairāk nekā divi miljoni latu. 
Pastiprinātu uzmanību deputāti nolēmuši pievērst 
bērnu sociālajai un fiziskajai drošībai, tieši šim 
nolūkam paredzot gan papildus darbinieku štata 
vietas sociālajā dienestā un municipālajā policijā, 
gan finansējumu videonovērošanas kameru un 
braukšanas ātrumu ierobežojošu vaļņu izvietošanai 
bīstamākajās vietās ciematos.

Tiks izvietotas arī jaunas ceļa zīmes ciematos, 
veikta teritorijas labiekārtošana un apzaļumošana – 
vārdu sakot, dzīve turpinās visās jomās.

Gribu piebilst, ka jaunajā budžetā ietverts arī 
pašvaldības iestāžu darbinieku algu palielinājums 
sakarā ar minimālās algas paaugstināšanos un 
inflāciju. Tomēr nākas atzīt, ka ar visu to mūsu 
darbinieku algas nav konkurētspējīgas darba tirgū 
un speciālistus atrast ir ļoti grūti.

Visbeidzot gribu informēt iedzīvotājus par 
izmaiņām pagasta padomes vadības sastāvā. 
Pēc 7 deputātu pieprasījuma ārkārtas sēdē no 
pagasta padomes priekšsēdētāja pirmā vietnieka 
amata  atbrīvots Indriķis Teivāns, kurš arī pats 
bija iesniedzis atlūgumu. Pārmaiņas notikušas arī 
Attīstības komitejā, kuras vadība  turpmāk uzticēta 
deputātei Līgai Badūnei, un komitejas sastāvs 
papildinājies ar deputātu Arvīdu Platperu.

Aizsākta pamatīga būvvaldes reorganizācija. 
Tās vadība uzdota Mārim Ārgalim, un būvvaldes 
sastāvs papildināts ar juristu. Tiek pārskatīts 
nolikums, amatu apraksti, pienākumu un atbildī-
bas sadale.  Sāk ta pēdējo četru gadu detāl -
plānojumu inventarizācija,  lai  konstatētu to 
atbilstību likumdošanai un teritorijas plānojumam. 
Pašlaik notiek teritorijas plānojuma grozījumu 
pēdējā saskaņošana – atzinumu saņemšana no 
institūcijām, tajā skaitā arī par publicitāti iegu-
vušo „Vāverīšu” detaļplānojumu. Šajā sakarā 
gribu piebilst, ka runām par pašreizējās pagasta 
padomes atcelšanu un ārkārtas vēlēšanām pašlaik 
nav pamata. Ja kļūdas ir pieļautas, tās ir jālabo. Mēs 
to darām.

 DZINTRA MAĻINOVSKA,
   Ķekavas pagasta padomes priekšsēdētāja 

JAUNS BUDŽETS – 
STARTS JAUNIEM DARBIEM

Ko lēma pagasta padome
PAR NODOKĻA NOMAKSAS TERMIŅA 

PAGARINĀŠANU
Nolemts pagarināt nekustamā īpašuma nodokļa 

par zemi pirmā maksājuma termiņu līdz 2007. gada 
15. maijam. Ar šo datumu tiks uzsākta kavējumu 
naudas aprēķināšana par termiņā nenomaksātu 
īpašuma nodokli par zemi.

PAR PROJEKTU PIETEIKUMU VALSTS 
INVESTĪCIJU PROGRAMMAI

Nolemts iesniegt valsts investīciju programmai 
sekojošus projektu pieteikumus: Ķekavas vidusskolas 
sporta zāles renovācija energoefektivitātes paaugsti-
nāšanai – 69130 Ls, piedaloties ar līdzfinansējumu 
7305 Ls; Ķekavas vidusskolas garderobes un ēdam-
zāles renovācija skolēnu labklājībai un darba 
vides pilnveidošanai – 65495 Ls, piedaloties ar līdz-
finansējumu 20495 Ls.

PAR IZSLĒGŠANU NO PAŠVALDĪBAS 
BILANCES 

Sakarā ar privatizēšanu no pašvaldības bilances 
izslēgti 5 dzīvokļi Ķekavā, Valdlaučos, Mežiniekos. 

PAR IZMAIŅĀM KOMISIJAS PAR 
IEPIRKUMIEM SASTĀVĀ

Pamatojoties uz deputāta P. Geka iesniegumu, 
viņš atbrīvots no komisijas locekļa pienākumiem. Par 
komisijas locekli ievēlēts deputāts  D. Jansons.

Pensionāru ievērībai! 
Kultūras darba organizatore lūdz izņemt biļetes uz izrādi 

“Jaunais Šerloks Holmss”
ceturtdienās (kultūras nama pagrabiņā).

ĶEKAVAS PAGASTA 2007.GADA 
PAMATBUDŽETA IZDEVUMU PLĀNS
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Ķekavas vidusskolas sākumskola
 aicina pieteikt 2007./2008. m.g.

piecgadīgo un sešgadīgo sagatavošanas grupā
 bērnus, kas dzimuši 2001. – 2002. gadā.

SKOLAS AICINA

 individuālu skolotāju pieeju 
katram bērnam,

 interesantas mācību ekskursijas,
 dažādus ārpusskolas pasākumus,
  interesantu, notikumiem bagātu 

skolas dzīvi (pasākumi, teātri, cirka 
izrādes, mācību lekcijas, koncerti),

 brokastis un pusdienas,
 autobusu, kas bērnus atved 

un aizved (maršruts Ķekava - 
Valdlauči - Kaļķu fabrika – skola 
- Ķekava),

 pagarinātā dienas grupa 
līdz 17.00, 

“Bērnu žūrija” 
Pļavniekkalna sākumskolā

2006.gada 30.decembrī noslēdzās VKKT kultūras programmas „Bērnu 
žūrija” lasīšanas veicināšanas programma.

Pirmo reizi par bērnu žūrijas ekspertiem kļuva arī mūsu skolas skolēni. 
Tie, kuri piedalījās bērnu žūrijas darbā, parakstīja īpašus līgumus, kuros 
apņēmās noteiktā laika posmā izlasīt sešas grāmatas un novērtēt tās. Bērnu 
žūrijas ekspertu lomās iejutās 17 skolēni, no kuriem aktīvākie bija 1.-2. klašu 
audzēkņi.

Mācāmies veidot vidi 
Dzīvot sakoptā vidē, pašiem savas rocības un laika iespēju robežās 

veidot no jauna un uzlabot esošās sētas, saimniecības dizainu – to 
vēlamies visi. Lai gūtu šīs vēlmes  īstenošanai nepieciešamās zināšanas, 
Doles saviesīgā biedrība Ķekavā organizēja dārzkopības kursus.

Esam gandarīti par ķekaviešu atsaucību. Pagasta padome un kultūras 
nams bez maksas atvēlēja viesību zāli kursu nodarbībām februārī un martā 
katru otrdienu no plkst. 19 . Programmas un lektoru izvēli piedāvājām 
uzņēmējai, puķkopības un dārzeņkopības speciālistei Dacei Kronei, kura 
to uzņēmās ar lielu atsaucību un ieinteresētību. 

Un tā pirmajā februāra nodarbībā iztirzājām teritorijas plānojuma 
principus: ko vēlos savās  mājās un kā to izvietot, lai būtu ērti un skaisti, lai 
atrastos vieta gan ziediem un košumkrūmiem, gan bērniem un vecākiem, 
gan tehnikai un  saimniecības zonai, neaizmirstot arī mājas sargu suni. 

Andris Tukris no SIA „Latvijas šķirnes sēklas” deva vērtīgus padomus 
par zāliena ierīkošanu no augsnes sagatavošanas līdz pļaušanai, brīdinot 
par šajā darbā parastajām kļūdām. Par augu aizsardzību interesanti un 
izsmeļoši  stāstīja firmas „Singenta” pārstāve Inga Gaile.

Marta nodarbību tēmas: lapu koki un krūmi, viengadīgās puķes un 
ziemcietes, vīteņaugi, nokarenie augi, rozes, garšaugi un ūdensbaseini  
mūsu īpašumos. Kursus beidzot, dosimies ekskursijā ar autobusu pa kursu 
apmeklētāju izvēlētu maršrutu.

Ja jūs interesē kāda noteikta tēma, varat to noklausīties. Vienas 
nodarbības cena 4 lati. Informācija pa tālr. 7937255 vai 7937940.

ANNA ĀBOLIŅA

Privātskola “Gaismas tilts ‘97”
aicina mācīties: 

Šobrīd notiek pieteikšanās:
  attītstības skoliņai. 2,5 h vai 4 h 
garumā! Skoliņas nodarbības 
pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās,

 māmiņu un bērniņu nodarbības. 
Pavisam jaunas un svaigas 
idejas pedago ga pavadībā,

 angļu valoda bērniem no 
3 gadu vecuma,

 angļu valoda pieaugušiem. 
Jaunas un interesantas 
pasniegšanas metodes,

 mūzikas studija: vokālais 
ansamblītis un vokālās 
individuālās nodarbības. 
Konkursi, koncerti un dažādas 
aktivitātēs, lai atklātu bērna 
talantu,

 deju studija bērniem. Lokanība, 
plastika, ritma izjūta!

Ķekavas vidusskolas sākumskola
aicina pieteikt bērnus 2007./2008. m.g.

1. klasē.

   Burtiņos- 4 reizes nedēļā gaidām 2-4 gadniekus,  
   Sagatavošana skolai (5-6 gadi) katru dienu, 
   Sākumskolā, 
   Pamatskolas klasēs. 

Pie mums īpaši:
• Klasē vidēji mācās 8-13 skolēni.
• Angļu valoda katru dienu no 1. klases.
• Pamatskolas klasēs angļu valodas sarunvaloda pie profesora no Amerikas. 
• Vācu valoda, sākot ar 3. klasi.
• Krievu valoda, sākot ar 5. klasi. 
• Drāma 1. - 6. klasei.
• Koris 5. - 9. klasei.
• Konsultācijas visos mācību priekšmetos pēc nepieciešamības.

REKLĀMA

Paldies par atbalstu! 
Sabiedriskā labuma organizācijas „Doles saviesīgā biedrība” 

valde ar ierakstu Doles Tautas nama Goda grāmatā pateicas par 
atsaucību un ziedojumiem izglītības un kultūras atbalstīšanai:

SIA „Dālderi” un personīgi Mārim Šopam, 
SIA „Co-Priedes” un personīgi Pēterim Gekam,
SIA „Pie Dālderiem” un personīgi Velgai Cimiņai,
SIA „Ķekavas dārzs” un personīgi Ivaram Mangulim.

Ja vēl kādam rodas iespēja atbalstīt Doles saviesīgās biedrības 
sabiedriskā labuma darbību, līdzekļus var pārskaitīt:

Doles saviesīgā biedrība
Doles tautas nams, Rīgas iela 26, Ķekava
Reģ. Nr. 40008010168
AS DnB NORD Banka, Rīgas filiāle, Smilšu iela 6, Rīga, LV 1803
Konta Nr.LV97RIK00002010502809.

Doles saviesīgās biedrības valdes vārdā ELGA AUZIŅA

Pļavniekkalna sākumskolā bērnu žūrijas eksperti lēma tā: 
1.-2. klašu grupā par interesantāko un labāko grāmatu tika atzīta 

J.Zvirgzdiņa „Tobiass dodas pasaulē”, savukārt 3.-4. klašu grupā - D.Roholbes 
„Vasara spoku hotelī”. Bet mēs vēl nezinām, kā lems citu bibliotēku žūrijas 
dalībnieki, taču turēsim īkšķus par mūsu izvēlētajām grāmatām. Skolēniem 
papildus vēl bija iespēja piedalīties bērnu žūrijas citātu konkursā, kurā 
bija jāizdomā asprātīgi teicieni par lasīšanu, lasītājiem un grāmatām. Ar 
savu citātu „Mamma lasa, tētis lasa, brālis lasa, arī es lasu!” mūsu skoliņas 
2. klases skolēns Harijs Ozoliņš iekļuva labāko citātu autoru sarakstā.

Bērniem patīk piedalīties žūrijā, patīk lasīt un vērtēt, tāpēc liels paldies 
projekta autoriem - literatūras centra darbiniekiem par šo iespēju.

Pļavniekkalna sākumskolas bibliotekāre
INA KROLLE

Iestājoties 1. klasē, nepieciešami šādi dokumenti:

1) bērna dzimšanas apliecības kopija;
2) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un 

profilaktisko vakcināciju karte (veidlapa 027/u);
3) izziņa, ka bērns apmeklējis obligāto 

sagatavošanu pamatizglītības apguvei;
4) izziņa par deklarēto dzīvesvietu.

Iesnieguma veidlapa par iestāšanos skolā un 
ētikas vai kristīgās mācības izvēli aizpildāma skolā.

Dokumentus var iesniegt Ķekavas vidusskolā vai 
sākumskolā katru darbdienu no plkst. 9 līdz 15.

Uzziņas pa tālr. 7937007, 7937005.
Bērnus, kuri dzīvo Valdlauču, Plakanciema, 

Dzērumu virzienā, uz skolu un no skolas ved 
bezmaksas autobuss.

Iestājoties 1. klasē, nepieciešami šādi dokumenti:

1)  bērna dzimšanas apliecības kopija;
2)  medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un 

profilaktisko vakcināciju karte (veidlapa 027/u);
3)  izziņa par deklarēto dzīvesvietu.

Iesnieguma veidlapa par iestāšanos sagata-
vošanas grupā aizpildāma skolā.

Dokumentus var iesniegt Ķekavas vidusskolā vai 
sākumskolā katru darbdienu no plkst. 9 līdz 15.

Uzziņas pa tālr. 7937007, 7937005.
Bērnus, kuri dzīvo ārpus Ķekavas centra, uz skolu 

un no skolas ved skolas autobuss (bezmaksas).

    Skolas administrācija

Mācoties Pļavniekkalna sākumskolā, mēs nodrošinām Jūsu bērnam:
 dažādus pulciņus: runas 

pulciņš „Zvirbulēns”, rokdarbu 
pulciņš „Prasmīgās rokas”, 
Mazo matemātiķu skola, 
sporta pulciņš, vides pulciņš 
„Kāpēcēns”, datorpulciņš 
„Nezinīši”, ansamblis, deju 
kolektīvs „Pie Daugavas”, 
ritmika

 iespēju piedalīties dažādos 
konkursos, olimpiā dēs

 apgūt angļu valodu no 1. klases 
un krievu valodu no 4. klases,

 logopēds.

Stabilas zināšanas mācību priekšmetos būs labs priekšnosacījums tālākai veiksmei.

Pieteikties pa tālruni 7 937884 vai skolā Nākotnes ielā 3, Ķekavā

Apgūstam licencētu un akreditētu pamatizglītības programmu.

BeBe drīzumā Ķekavā “BeBe muižā” 

Mēs piedāvāsim un 
aicinām bērnus jau 
pieteikties:

  pastāvīgai nākšanai 
2 bērnu istabās. Bērniem 
no 1,5 - 5 gadiem! Īpaši 
labiekārtota ēka bērniem. 
Ar rotaļu laukumu iekšā 
un pagalmā! Tāpat 
nodarbības, dienas 
kārtība, profesionāli 
pedagogi un viss, viss, 
lai mazais justos labi un 
attīstītos!

Neaizmirstiet par mūsu:  kurjerpastu, 
 ''ugusdzēsējauklītēm''  dažādu 

pasākumu organizēšanu ārpus mūsu 
telpām! Gaidām Jūs BeBē, gaidām Jūsu 
pieteikumus arī nodarbībām!

Par mums vairāk uzzināsiet: www.bebe.lv  - tur arī cenu lapa!   bebe@bebe.lv   27000970 un 22326693 

Un drīzumā varēs pieteikties arī 
bobata nodarbībām un 
jogas nodarbībām!

 Tāpat veidojam ''BeBe'' māmiņu 
klubiņu Ķekavas, Katlakalna, Ziepniek-
kalna, Valdlauču, Baldones un Baložu 
mammām. Gaidām aktīvās mammas!

  Ķekavā īpaši svinam jubilejas, tusiņus, 
ballītes un dažādus pasākumus! 
Telpas ir plašas. Vecākiem atsevišķa 
virtuvīte un telpa čalošanai, bet 
bērnus iepriecinās ne tikai vadītāji, 
bet arī atrakcijas! Īpaši jauki pie 
mums būs vasarās! Tāpat iespējama 
jubilāra torte un mielasta pasūtīšana!

Pļavniekkalna sākumskola 
uzņem skolēnus 2007./2008. mācību gadam

Iesniegumus un 
dokumentus pieņem 

darba dienās:

Pirmdien, trešdien 
9.00-15.00

Otrdien, ceturtdien, 
piektdien
9.00-17.00

Tālrunis uzziņām: 
7 938862, 

mob. tālrunis: 
29359962



radīt. Gaidu arī II cikla nodarbības, jo līdz šim neesmu 
saskārusies ne ar uzņēmējdarbību, ne ar šīm mākslām. 
Ļoti labi, ka pagasts organizē šādus projektus. Pēc šīm 
nodarbībām jūtos pavisam citādāk.

Sarmīte Graudiņa:
- Pagasta padomē uz galda ieraudzīju informāciju 

par šo projektu, un tas mani ieinteresēja. Pirmo reizi 
strādāju ar mālu, un man ļoti patīk. Noteikti iešu arī uz  
arī otrā cikla nodarbībām.

Raimonds Brencis:
- Šajā projektā vēlos iegūt tīri praktiskas zināšanas. 

Gribu uzsākt savu biznesu, tādēļ vēlos apgūt uzņēmēj-
darbības pamatus un izstrādāt savu biznesa plānu. 

Brigita Andrejeva:  
- No projekta gaidīju kaut ko interesantu, ar ko 

savā dzīvē neesmu sastapusies. Līdz šim pat nezināju, 
kas tā knipelēšana tāda ir. Man ļoti patīk rokdarbi un 
uzskatu, ka esmu ieguvusi to, ko gaidīju. Knipelētāju 
grupā jūtos ļoti labi. Piektdienas pēcpusdienās mācos 
jauku un atsaucīgi cilvēku sabiedrībā.  

Projekta dalībnieki vēl līdz martam turpinās 
pārsteigt sevi pašu, pasniedzējus un arī projekta 
organizētājus, radot ļoti interesantus un savdabīgus 
mākslas darbus. Martā sāksies projekta II cikla 
nodarbības, kurās dalībnieki apgūs uzņēmējdarbības 
pamatus, grāmatvedības pamatus, projektu izstrādi 
un biznesa plāna izstrādi.

Maija sākumā Ķekavas kultūras namā notiks 
projekta noslēgums, kurā arī pārējie ķekavieši varēs 
apskatīt projekta gaitā tapušos mākslas darbus: 
apgleznotās šalles, stikla un māla traukus, keramikas 
izstrādājumus un knipelēšanas nodarbībās radītās 
mežģīnes.

Iespējams, ka kāds no projekta dalībniekiem 
uz izstrādātā biznesa plāna pamata uzsāks savu 
personīgo biznesu, kas arī ir šā projekta mērķis. 

Bet jebkurā gadījumā projektā iegūtās zināšanas 
ikvienam projekta dalībniekam būs iespējams 
izmantot arī turpmākajā dzīvē.

ASTRĪDA VĪTOLA,
Ķekavas pagasta padomes vides un attīstības daļas 

vadītāja,  projekta vadītāja
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NOTIKUMS

Projekts ”ES TO VARU!” sevi attaisno 
No 2. februāra 45 ķekavieši mācās ES finansētajā 

projektā „ES TO VARU!”. Līdz martam notiek motivā-
cijas nodarbības trijās grupās. Viena grupa - 25 
cilvēki apgūst zīda, stikla un māla apgleznošanas 
prasmes, otra grupa - 10 cilvēki mācās keramikas 
nodarbībās, bet trešā grupa – 10 cilvēki apgūst 
knipelēšanu.

Projekta dalībnieki jau ieguvuši daudz jaunu 
zināšanu šajos mākslas veidos un ir pārsteigti par to, 
ka kaut ko tik skaistu spēj radīt savām rokām.

Projekta mērķis ir katram projekta dalībniekam 
pierādīt, ka viņš ir personība, ar savām unikālām 
spējām un prasmēm, kuras katrs var izmantot, ja 
vien to vēlas. Reizēm vajag tikai nelielu atbalstu vai 
palīdzību no malas, lai mainītu savu dzīvi un uzsāktu 
ko jaunu.

Dažas atziņas no projekta dalībnieku sacītā par šo 
projektu:

Normunds un Antonija Lejieši:
-  Saņēmām informāciju par šo projektu un 

nolēmām mācīties. Mums vienmēr interesē viss 
jaunais. Nākot uz nodarbībām, pat nezinājām, ka te 
kaut ko tik skaistu mācīs.

Inga Keiriša:
- Šie kursi mani pārsteidza. Kaut ko tādu daru 

pirmo reizi. Mani ļoti pārsteidza gala rezultāts. Šīs 
zināšanas varēšu izmantot arī turpmāk. Ja vien būtu 
iespējams, šādus projektus vajadzētu organizēt arī 
turpmāk. Uz nodarbību paņēmu līdzi vecu puķu 
podu un tagad pēc apgleznošanas skatos uz to kā 
uz brīnumu. Pati nekad neiedomātos kaut ko tādu 
izdarīt.

Dzintra  Šterna:
- Par projektu uzzināju no sociālā darbinieka. 

Ļoti gribējās iemācīties to, ko piedāvā šajā projektā. 
Nekad nav slikti ko jaunu uzzināt, jo nevar zināt, kādā 
situācijā dzīvē nāksies nokļūt, un jebkuras zināšanas 
var noderēt.

Rudīte Skrūzmane:
- Par projektu  izlasīju Ķekavas avīzītē un nolēmu 

pieteikties. Šie kursi man ir ļoti noderīgi. 

Ausma Freimane:
- Man ļoti patīk, ka ir tik atsaucīgi un zinoši 

pasniedzēji.

Skaidrīte Elksnīte:
- Mani ļoti interesē II cikla nodarbības, konkrēti- 

projektu izstrāde. Priecājos, ka mācības ir bezmaksas. 
Šajos laikos, kad par visu nākas ļoti dārgi maksāt, tas 
ir pārsteigums. Saviem darba kolēģiem rādīju savu 
apgleznoto šalli, un viņi brīnījās, ka to esmu radījusi 
es pati savām rokām.

Mārīte Rogule:
- Kaut ko tādu daru pirmo reizi mūžā. Man ļoti 

patīk šīs mācības.

Dzintra Valdmane:
- Projekta nosaukums sevi pilnībā attaisno, jo 

sākumā mēs pat nedomājām, ka kaut ko tādu varēsim 

ĶEKAVAS MUNICIPĀLĀ 
POLICIJA 

aicina darbā:
 policistus (darbs diennakts dežūru 

režīmā, nepieciešamas B,C kategorijas 
autovadītāja tiesības);

 vecāko inspektoru lietvedi.

Pieteikties Ķekavas municipālajā policijā,  
Gaismas ielā 19/9, 

uzziņas pa tālr. 29192012, 28633110

DARBA PIEDĀVĀJUMS
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BĀRIŅTIESU TIKŠANĀS 
NOTIKUMS

Rīgas rajona bāriņtiesām ir izveidojusies laba 
tradīcija vismaz vienu reizi mēnesī tikties, iepazīties 
ar citu rajona pašvaldību bāriņtiesu darbu, iegūt 
jaunu informāciju, risināt sasāpējušus jautājumus, 
saņemt atbildes vai pieredzējušu kolēģu padomus 
par līdzīgām dzīves situācijām mūsu darbā. 7. februārī 
pie mums Ķekavā uz semināru ieradās ne tikai Rīgas 
rajona bāriņtiesu priekšsēdētāji, bet kolēģi no visas 
Latvijas, kopskaitā vairāk nekā 50 cilvēku. 

Mēs vēlējāmies klātesošos kolēģus iepazīstināt 
ar mūsu bāriņtiesas un pašvaldības darbiniekiem, 
kuri ikdienā palīdz mūsu darbā. Pastāstījām, kas 
bāriņtiesā strādā, kā notiek sadarbība ar citām 
institūcijām, tai skaitā ar sociālo dienestu, policiju, 
skolas sociālo pedagogu, psihologu, skolu un 
pagasta vadību. Par lielo darba apjomu Ķekavā un 
sadarbību ar citām institūcijām ciemiņi bija pozitīvi 
pārsteigti, arī mēs to izjūtam diendienā, saņemot 
rakstisku un telefonisku informāciju par bērnu 
tiesību aizsardzības jautājumiem.

Seminārā piedalījās Bērnu un ģimenes lietu 
ministrijas darbinieki, kas sniedza skaidrojumus 
saistībā ar jauno Bāriņtiesu likumu, kas stājās spēkā 
no 1.janvāra. Saskaņā ar jauno likumu visas Latvijas 
pagasttiesas tiek pārdēvētas par bāriņtiesām.  
Seminārā piedalījās arī Latvijas bāriņtiesu un 
pagasttiesu asociācijas priekšsēdētāja B. Meldere, 
zvērināta advokāte R. Sliede, Skrīveru pagasta 
bāriņtiesas priekšsēdētāja I. Rinmane, Ķekavas 
pagasta padomes priekšsēdētāja Dz. Maļinovska un 
pagasta padomes darbinieki.

Mācības lauksaimniekiem 

Semināra gaitā tika diskutēts par bāriņtiesu 
darbinieku sociālajām garantijām, notariālo 
apliecinājumu veik šanu bāriņtiesās,  darbu 
ar pusaudžiem un problēmjautājumu risinā-
šanu par ārvalstīs dzīvojošo vecāku bērniem. 
Vē r t ī g u  i n f o r m ā c i j u  s n i e d z a  R īg a s  b ā r i ņ -
tiesas priek šsēdētāja un Rīgas bāriņtiesas 
juridiskās nodaļas vadītājs jautājumos, kas 
skar administratīvā procesa l ikuma normu 
piemērošanu, valsts pārvaldes iekārtas likuma 
piemēro šanu, izmaiņas Civilprocesa likumā un 
citu normatīvo aktu piemērošanu.

Pārsteigumu sagādāja sporta pedagoga Vitas 
Mikitanovas audzēknes - sporta vingrotājas, kas 
tikko bija startējušas sacensībās Lietuvā ar ļoti 
labiem rezultātiem. Meitenes pārsteidza ar savu 
graciozo uzstāšanos, skaistajiem tērpiem un ar 
faktu, ka Ķekavas pagasts lepojās par ikvienu 
bērnu, kas sporto, uzstājas un piedalās dažādos 
pasākumos.

Pēc ikdienas grūtā darba šis seminārs un 
tikšanās deva mums visiem jaunus spēkus, 
enerģiju, optimismu un prieku turpināt iesākto 
darbu katram savā bāriņtiesā. Semināra dalībnieki 
teica mums daudz atzinīgu vārdu par iegūto 
informāciju un jauko uzņemšanu viesmīlīgajā 
kultūras nama lielajā zālē.

   SARMA TRUMPEKOJA,.
     Ķekavas pagasta bāriņtiesas 

priekšsēdētāja

Valsts augu aizsardzības dienests aicina piedalī-
ties mācību seminārā 22. martā plkst. 10  Ķekavas 
kultūras namā. 

Informēsim par :
- jaunākajiem 2006. gadā reģistrētiem augu 

aizsardzības līdzekļiem, to pielietojumu,
- no lietojuma izņemtiem augu aizsardzības 

līdzekļiem, 
- labas saimniekošanas prakses nosacījumu ievēro-

šanu augu aizsardzības līdzekļu lietošanas jomā,
- kartupeļu gaišās gredzenpuves apkarošanas un 

izplatības  ierobežošanas kārtību (MK noteikumi 
Nr. 569 no 26.07.2005),

- kartupeļu cistu nematožu izplatības ierobežo-
šanas un apkarošanas kārtību (MK noteikumi 
Nr. 432 no 21.06.2005),

- Latvāņu izplatības ierobežošanas programmas 
ieviešanas darbības plānu 2007.gadam,

- fitosanitārai kontrolei pakļauto augu un augu 
produktu apritē iesaistīto personu ikgadējās 
deklarācijas aizpildīšanu, 

- AA līdzekļu lietojuma apliecību pagarināšanas 
iespējām (iesniegums, foto, izglītības dokumen-
ta kopija).
Iepazīstināsim ar:

- firmas "Bioefekts" bioloģisko augu aizsardzības 
līdzekļu pielietojuma un piedāvājuma klāstu,

- firmas "American Ekqipment Sypply” augu 
aizsardzības līdzekli dzīvnieku atbaidīšanai augu 
ziemošanas periodā.

Jums radīsim iespēju:
- personīgi pārbaudīt bioloģisko AA līdzekļu 

pielietojuma efektivitāti, tos iegādājoties,

- LR Reģistrēto augu aizsardzības līdzekļu 
saraksts 2007. 
Valsts augu aizsardzības dienests atgādina, ka 

Latvijā I un II reģistrācijas klases augu aizsardzības 
līdzekļus, saskaņā ar Augu aizsardzības likumu, 
drīkst iegādāties un lietot lauksaimnieki, kuri ir 
saņēmuši VAAD apliecību par augu aizsardzības 
zināšanu minimuma apguvi.

Lai saņemtu apliecību vai pagarinātu tās 
derīguma termiņu, lauksaimniekam VAAD Rīgas 
reģionālās nodaļas inspektoriem jāiesniedz 
iesniegums, fotogrāfija, personu apliecinoša 
dokumenta kopija un izglītības dokumenta kopija.
- Tiem, kuri vēlas pagarināt AAL lietotāju 

apliecību, jāapmeklē 1 dienas mācību kursi vai 
jākārto tests par augu aizsardzības zināšanu 
minimuma apguvi. Apliecības pagarināšanai 
valsts nodeva Ls 10,50;

-  tiem, kuri vēlas no jauna iegūt apliecību augu 
aizsardzības līdzekļu iegādei un lietojumam, 
jāapmeklē 3 dienu mācību kursi. Apliecības 
saņemšanai valsts nodeva Ls 25,50.

ĶEKAVAS KULTŪRAS 
NAMS AICINA 

Sestdien, 3. martā plkst. 11.00
Mazo vokālistu konkurss 

„Ķekavas Cālis 2007.”
    

Ceturtdien, 8. martā plkst. 20.00
Sieviešu dienai veltīts pasākums 

„Ak, sievietes ,sievietes!”
    

Sestdien, 10. martā plkst. 18.00
Koru mūzikas koncertā  

dziedās Durbes sieviešu koris 
un Ķekavas vīru koris .

    
Piektdien, 16. martā plkst. 19.00

Koncertā „Cīruļputenis” Jums dziedās 
Ingus Ulmanis un vokālie ansambļi 

„Cīrulītis”  /vadītājas Daiga Ventniece 
un Krista Strupiša/.

    
Piektdien, 23. martā plkst. 20.00
Pašmāju teātra dienu koncerts 

„Atkal, atkal ir debesis pušu!”

KATLAKALNA TAUTAS 
NAMS AICINA

Piektdien, 9. martā plkst. 20.00
 Sieviešu dienas balle 

„Sieviete-dzīves eliksīrs!”.
Pasākuma norise pie galdiņiem 

ar pašu rūpētu cienastu. 
Vietu rezervēšana Katlakalna TN 

vai pa tālr. 7938960
Ieejas maksa: 3Ls

      

Interešu klubs „Vecie draugi”
sestdien, 10. martā plkst. 12.00

aicina uz pasākumu 
„Dzīve - tas ir teātris”.

    

 „Māmiņu klubiņš”
14. martā plkst. 15.00
aicina uz nodarbību 

„Kas ir alerģija un kā tā rodas?”.
Nodarbību vada Bērnu klīniskās 

universitātes slimnīcas 
alergoloģe Dr. Ieva Cīrule.

Rīgas rajona sporta spēlēs basketbolā jaunatnei četriem kausiem Oranžās 
bumbas sacensībās tika pievienoti vēl trīs. Vidusskolu kausā meitenēm finālā 
ķekavietes ar 62 - 45 pārspēja Salaspils 1.vsk.komandu. Daces Cīrules vadītajā 
komandā spēlēja - Maija Ļaksa, Sanda Zirnīte, Krista Raiska, Līga Mežāka, Krista 
Birule, Zane Vītola, Ieva Feodorova, Megija Bula, Kristīne Stendzeniece un Kate 
Borodavko. Ļoti pārliecinoši spēlēja Sarmītes Čapas vadītās meitenes Jauno 
basketbolistu kausā. Čempionu titulu izcīnīja Egija Mičule, Kristīne Pusvilka, 
Sintija Mangule, Alīna Kalsere, Evija Bautra, Līva Pauliņa, Valērija Guseva, Vija 
Guseva un Laura Biķerniece.

Interesantākais fināls notika zēnu komandām. Lielāko spēles laiku vadībā bija 
Adažu vsk. zēnu komanda. Ķekaviešiem uzvaras grozu izdevās gūt tikai pēdējās 
sekundēs. Uzvaru ar 42 - 41 kaldināja Raimonds Dācis, Kristaps Stilve, Andžs 
Kolosovskis, Agris Ozols, Lauris Birkentāls, Mārtiņš Zemturis, Elvijs Mičulis, Jēkabs 
Krastiņš, Edijs Porietis, Kristaps Lapsa un Didzis Šteins. Treneris Andris Eglītis. 
Visas komandas pārstāvēs Rīgas rajonu Vidzemes novada sporta spēlēs.

ANDRIS EGLĪTIS 

    

Šogad Ķekavas kausa izcīņa novusā notika jau desmito reizi. Šis sporta 
pasākums, kura galvenais iniciators un organizators ir viens no mūsu labākajiem 
novusistiem Gunārs Evers, ir ieņēmis stabilu vietu Ķekavas sporta pasākumu 
kalendārā.   Sacensības atbalstīja ne tikai Ķekavas pagasta padome, bet arī Rīgas 
rajona Sporta iniciatīvu centrs. Papildus godalgas cīņu par uzvaru padarīja vēl 
spraigāku.  29 dalībnieku konkurencē uzvarēja daugmalietis Egīls Cepurītis, kurš 
pārspēlē par 1.vietu uzvarēja Babītes pagasta novusistu Juri Grosēnu. Arī par 
3.vietu notika pārspēles, kur labākais izrādījās rīdzinieks Jānis Briedis. Labākais 
no ķekaviešiem - Modris Kauss izcīnīja 5.vietu. 

    

10. februārī Iecavā sākās 44. Latvijas veterānu sporta spēles. Šīs sacensības 
atklāja galda tenisisti. Piedalījās 24 komandas. Ķekavieši Ārija Ansveriņa un 
Ādolfs Jegorovs spēlēja Rīgas rajona izlasē. Vienlaicīgi notika komandu un 
individuālais vērtējums.  1. vietā – Rīgas 1. komanda, 2. vietā – Rīgas rajons, 
3. vietā – Bauskas rajons, 4. vietā – Rīgas 2. komanda. Individuālajā vērtējumā  
1. vieta Ārijai Ansveriņai, 2. vieta – Ādolfam Jegorovam.

   ĀDOLFS JEGOROVS 

    

18. februārī Ķekavas sporta klubā notika Ķekavas čempionāts zoles spēlē. 
16 dalībnieku konkurencē 1. vietu izcīnija Jānis Millers (27 punkti), otrajā vietā 
ierindojās Andris Šics (27 punkti) un trešajā vietā – Juris Lūkins (25 punkti).

Pārējie rezultāti: 4.- vieta Vladimirs Mihnovskis, 5. vieta - Juris Jakušenoks, 
6. vieta - Nikolajs Belonošcenko, 7. vieta - Ainis Bilinskis, 8. vieta - Gunārs Evers, 
9. vieta - Aivars Krišuks, 10. vieta - Ēriks Zīverts, 11. vieta - Raivo Jumis, 12. vieta - 
Raitis Galiņš, 13. vieta - Ritvars Kauss, 14. vieta - Edgars Kuzmins, 15. vieta - Ādolfs 
Jegorovs, 16. vieta - Ēriks Gerhards. 

  LINDA ZAĶE

Ķekavas pagasta čempionāts novusā notiks svētdienā, 4.martā plkst. 10  
Ķekavas sporta klubā.  

    
Ķekavas pagasta atklātais čempionāts galda spēļu daudzcīņā (galda 

teniss, novuss, šahs, dambrete, šautriņu mešana, zolīte) notiks 24. un 
25. martā Ķekavas sporta klubā. Sacensību sākums plkst. 10.

SPORTA ZIŅAS

JAUNRADE

Velta Strazdiņa
*

laikus un likteņus vēji vērpj vērpetēs
mūžības vēji.... Mūžības vēji

lapkritī puteņo, puteņo dvēselē
notrīs tā spēji... Notrīs tā spēji

dunoņā baisā gaiss plaisā šķēpelēs
neprāta sējā... Neprāta sējā

laikus un likteņus vēji vērpj vērpetēs
mūžības vēji... Mūžības vēji

Esi dzejnieks!
No Ķekavas novadpētniecības muzeja 

un vidusskolas latviešu valodas un 
literatūras skolotāju rīkotajam radošo  

darbu konkursam “Esi dzejnieks” 
iesniegtajiem darbiem

Sarma Cīrule 

Vēstule 
Rakstu Tev vēstuli debesīs zilgās,
Kur vārdi kā balti mākoņi slīd.
Stāstīšu es par mīlu, par ilgām,
Kas domāt par Tevi liek man ikbrīd.

Uzpūtīs vēji un mākoņi gaisīs,
Līdzi tiem zudīs vēstule mana,
Tāpēc vārdus, ko gribu Tev sacīt,
Paslēpu spožajā saules starā.

Norietot saule vārdus manus 
Aiznesa tālu aiz horizonta.
Tā mana vēstule mīlas pilnā 
Palika šovakar nesaņemta.

Kaut būs jau pusnakts, došos pie Tevis,
Teikšu es vārdus, kas sirdī skan.
Ceru, ka vienmēr blakus man būsi,
Jo mīļa un dārga esi man.

Rekvizīti
Saņēmējs:  Valsts augu aizsardzības dienests, 
 reģ Nr. LV90000042982
Saņēmēja iestāde: Valsts kase 
 reģ Nr. 9000000050138
Saņēmēja BIC:  TRELLV22
Saņēmēja konts:  LV10TREL2160061270000
Summa: . . .
Iemaksas mērķis:  Ieskaitīt kodā 21360 

PAZIŅOJUMI

25. martā - komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 
Plkst. 12.00 –  piemiņas brīdis Odukalnā
Plkst. 13.00 –   atmiņu pēcpusdiena Katlakalna Tautas namā ar vīru 

grupas “Vilki” piedalīšanos.

Transports kursēs maršrutā: plkst. 11.30 no Valdlaučiem - 
veikals A7 - Rāmava - Katlakalna TN - Doles TN - Odukalns.

AFIŠA
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Luga “Pie ozola” tapa kā pasūtījuma darbs 
laikā, kad Alfrēds Dziļums dienēja Latvijas 
ar mi jā .  Jau p i r ms t am M e žu darb inie ku 
arodbiedrības mēnešraksts “Meža Dzīve” bija 
publicējis viņa feļetonu par malu medniekiem 
un tēlojumu par meža degšanu: šajos darbos 
atspoguļoti reālie vērojumi Siliņu apgaitā, 
strādājot pie māsasvīra Mārtiņa Burkevica, kurš 
bija tur mežsargs. Pirmais honorārs tika izlietots 
zābaku iegādei. Bet ne tikai, - tas bija arī 
mudinājums turpināt: “Kopš tās reizes mans 
rakstīšanas nemiers kļuva dzīvāks. Es pats 
neapzinājos ,  k a  domas jau bi ja  s ākuš as 
virknēties teikumos,  jūtas ek splodēja uz 
neskaitāmām papīra lapām. Bet, pārlasot 
uzrakstītās rindas, man radās šaubas. Šī neziņa 
mani ļoti nospieda, es staigāju mazvērtības 
mokās.” [šeit un turpmāk citāti no A. Dziļuma 
grāmatas “Pēdas rīta rasā”.] Drīz iespējams 
atgriezties pie radiem  Kalna Vačos, jo tur 
uzbūvēta jaunā māja; mežsargam Mārtiņam 
Burkevicam saimnieks Garozu Jānis iznomā 
dažas pūrvietas Jeņču zemes, par ko maksā 
mežniecība. Bauskas šoseja blakus, tālab ērtāka 
nokļūšana Doles pagasta centrā – Ķekavā. Drīz 
Alfrēds Dziļums tur satiek sava mūža pirmo 
mīlestību. “Katru vasaru jūlija pēdējā svētdienā 
Doles pagasta ļaudis satikās kapu svētkos. 
Vispirms vecākā paaudze sabrauca pie kapsētas, 
l a i  n o k l a u s ī t o s  m ā c ī t ā j a  s p r e d i ķ i ,  b e t 
pēc pusdienā jaunieši pulcējās turpat Ķekavas 
dzirnavu līcī, tur notika slavenā Doles kapu 
svētku balle. Citādi neviens šo sarīkojumu 
nesauca. Te sabrauca viesi no Rīgas, satikās radi 
un draugi no Doles, Katlakalna, Daugmales un 
Baldones pagastiem.” Atbraukusi bija arī 
Grundšteinu Irma – paziņa no Apiņa skolas 
laikiem. Jauniešu mīlestība uzplaukst nāves ēnā: 
meitenei ir tuberkuloze, kas strauji progresē. 
Drīz Alfrēdam Dziļumam jādodas dienestā. Kādā 
brīvā brīdī viņš iegriezies pie jau zināmās “Meža 
dzīves” redaktora Kārļa Eihes, kurš ierosina 
uzrakstīt lugu: “Uzmetiet vispirms konspektu, 
atnesiet man ieskatam. Kaut ko par mežsargu 
cīņu ar malu medniekiem un meža zagļiem. 
Dažkārt uz laukiem ir rosīgas mežu darbinieku 
nodaļas, bet mums nav nevienas piemērotas 
lugas.” Drīz uzmetums ir gatavs un tiek atrādīts 
Eihem, kurš ierosina samazināt personu skaitu, 
apvienojot raksturus, lai tipi iznāktu dzīvāki, 
citādi esot tikai baltās un melnās krāsas. Arī pats 
autors atzīst, ka viņa lugas cilvēki tiešām sadalīti 
labajos un ļaunajos. Taču nozieguma sekas var 
būt tikai vienas – “labie cilvēki saņems godu, 
ļaunie sodu – kā gan citādi?” Bet Eihe, piekrītot, 
ka izskaņai jābūt pozitīvai, tomēr norāda, ka 
“katram cilvēkam ir divas dabas”, un tās jāparāda 
tā, “lai publika cīņai uz skatuves noticētu. Tad arī 
lugas pozitīvais atrisinājums būs dabīgāks”. 
Izredzes – ja luga “būs spēlējama uz lauku 
skatuvēm, Mežu darbinieku arodbiedrība to 
izdos”- ir patīka mas. Alfrēds Dziļums nopietni 
ķeras pie darba un, būdams obligātā dienesta 
rakst vedis, netraucētu vietu lugas rakstīšanai 
atradis pulka komandiera kabinetā. Bez tam 
atvaļinājumu laikā bieži apmeklējis teātrus – 
dailes un Nacionālo: “Katra pārdzīvotā izrāde 
man bija kā dievkalpojums.” Pēc dienesta 
topošais rakstnieks atgriezies Pūriņos; tur nule 
iekārtojusies arī māsa Alma ar vīru, jo sākas 
mirušā tēva mantojuma lietas kārtošana, un 
visai drīz Alfrēds Dziļums kļūst par jaun-
saimnieku: māsai Austrumi, viņam Rietumi. Pēc 
vēlreizējas pārstrādāšanas Eihe lugu „Pie ozola” 
ieteicis uzvest Baldones mežu darbinieku 
nodaļai. Taču jaunajam autoram jebkādu prieku 
nomāca Irmas traģēdija: “Es redzēju tikai viņas 
izdilušo seju un dziļās sāpju acis.” Divas dienas 
pēc pēdējā apciemojuma slimnīcā Irma nomira: 
“Pēc bērēm es jutos tukšs un lieks. Rakstīšana 
man vairs neveicās.” Lugas izrāde Baldones 
tautas namā notika februāra beigās: “Citā 
gadījumā būtu bijis lepns par notikumu, bet 
tūl ī t  pēc I rmas nāves izrāde man iz l ikās 
necienīga.” Eihe solījumu turēja, un jau rudenī 
(1931. g.) luga tika izdota: “Es apmulsis apbrīnoju 
pirmo kucenu – mazu, zaļu grāmatiņu. Brīnums, 
kā tas nebija noslīcis...” Lūk, J. Kārkliņa vērtējums 
rak stā “Jaunākais skatuves rak stniecībā” 

“Pie ozola” – ne tikai Baldonē un Ķekavā

(“Jaunākās Ziņas” 1931. g. Nr. 167): „ [..]labu 
cilvēku rakstniecībā nav viegli atrast. Mūsu 
sabiedrība jau tā pieradusi pie negatīvā, ka 
pozitīvam to grūti pārliecināt. Grūti arī no 
rakstnieka prasīt, lai viņš tēlo to, kā īstenībā 
nemaz nav, lai fantazē un idealizē didaktiskā 
uzdevumā. Kur rast šī laika pozitīvos varoņus – 
klusos, godīgos darba cilvākus? Rainis tos 
gribēja meklēt un tēlot sev diezgan svešā 
pasaulē – latvju jaunā zemniecībā, viņas jaunās 
dzīves grūtā celšanas darbā – bet nepaguva šo 
nodomu veikt. Tā pate tieksme meklēt pozitīvo 
lauku dzīvē, stādot to spilgtos pretstatos ar 
apkārtni, izpaužas vēl nepazīstama autora Alfr. 
Dziļuma 4 cēl. dramā “Pie ozola”. Notikums 
grozās ap kāda krietna mežsarga cīņu ar neliešu 
bandu, kas apzog valsti un noslepkavo savus 
petiniekus. Tēlojums iesācēja mērogā uzrāda 
ieprieci nošas sekmes, neapšaubāmu talantu ar 
labām izredzēm nākamībā. Sevišķi  lauku 
skatuvēm šis darbs silti ieteicams; tēlotāju 
uzdevums nav grūts, bet sekmes publikā būs 
droši sasniedzamas. Dekorācijas: 3 vienkāršas 
istabas; personas – 10 vīrieši, 3 sievietes. [..]” 
D r ī z  s ā k a  i e n ā k t  h o n o r ā r i :  „ R a k s t n i e k u 
arodbiedrība bija noteikusi, ka par katras lugas 
izrādi autoram jāsaņem sešpadsmit lati. Nauda 
bija jāiemaksā arodbiedrības kasē, no tās [..] 
izmaksāja autoriem, atvelkot piecpadsmit 
procentus komisijai.” Reiz Alfrēds Dziļums kopā 
ar Dāboliņu Albertu devies 
visai tālā ceļā uz Garozas 
tautas namu, kur šo lugu 
izrādīja Mežu darbinieku 
a r o d b i e d r ī b a s  J e l g av a s 
nodaļa. Iespaidi: “[..] skatuve 
bija mazāka nekā Baldonē. 
Dažam ak tierim aizķērās 
teksts, brīžiem bija stiprāk 
dz i rdama sufliera  balss , 
citādi izrādei nebija vainas. 
Bet tā tas bija parasts lauku 
teātros.” Kā tas bija parasts 
lauku teātros, to Alfrēds 
Dziļums bija piedzī vojis ne 
tikai pirmajā izrādē Baldonē, 
bet vairāk gan sadarbībā ar 
Doles pagasta Pulkarnes 
ama tier aktieriem, kuri savus 
i e s t u d ē j u m u s  v i e n m ē r 
izrādī ja arī  Doles tautas 
n a m ā  Ķ e k av ā .  V i s p i r m s 
Pulkarnes skolas pārzinis 
(direktors) Kārlis Ozols viņu 
pierunāja uzņemties Aldera 
l o m u  B l a u m a ņ a  l u g ā 
“Ugunī”; mūsu novada foto-
grāfs Pēteris Āboltiņš iemūži-
nājis amatieraktieru grupu 
pie tautas nama ēkas šosejas 
pusē pēc izrādes otrajos 
Ziemassvētkos. Turpmāk 
gan Alfrēds Dziļums izrādes 
laiku lab prātāk pavadīja 

sufliera godā. Bet, spēlējot Blaumaņa “Indrānus”, 
sirdī iekrita Zelmiņas lomas tēlotāja Meijeru 
Mirdza; un kopīgais dzīves ceļš, kas sākās tajā 
Lieldienu rītā, atgriežoties no Doles tautas 
nama, tur pi nā jās, līdz karš viņus izšķīra uz mūžu. 
Šīs pulkarniešu izrādes Ķekavā laikam bijušas tik 
pierastas, ka grāmatā “Pēdas rīta rasā” A. Dziļums 
savu lugu (“Pie ozola”, “Kaimiņi”, “Egļu sala”, 
“Mājas atslēga”) uzvedumus nav minējis; labi, 
ka dažos albūmos saglabājušās P. Āboltiņa 
fotogrāfijas, kurās dokumentēti šie kultūr-
vēstur iek ie  fak ti .  Mūsu novada daba un 
apdzīvotās vietas, novad nieku rakstura iezīmes 
un savstarpējās attiecī bas, autora iztēles pa-
spilgtinātas un samiksētas – atpazīsta mas 
daudzos viņa darbos. Kalna, Lejas un Vidus Jūgi 
„Velna melderī” – tos droši vien rosinājis Ģūģu 
(senajās kartēs tik tiešām – Jūgi) nosaukums. 
Bet satīriskā romāna “Nokaltis zars” Kalna un 
Lejas Mutuļi tikpat tuvi kaimiņi kā Kalna un Lejas 
Vači dzimtenē, savukārt Lielajā ozolā ganuzēnu 
izdedzinātais dobums - pavisam reāls notikums 
kādā senā vasarā. (Šo sapostīto koku vētra 
nolauza ap 1942. gadu; celma diametrs bijis kādi 
divi metri.) Meža zagļi (egļu galotņu apzāģētāji 
u. tml.), malu mednieki, baumas par draudiem 
nošaut māsasvīru mežsargu Mārtiņu Burkevicu 
un pat tiesas process pret aizdomās turētajiem 
novadniekiem – šī pieredze ir pamatā lugai “Pie 
ozola”, kurā Misas krasta 
Lielais ozols autora iztēlē 
parādās spoku stāstu ap-
vīts, jo pie tā 1905. gadā it 
kā nošauti revolucionāri, 
v ā c u  l a i k ā  ( d o m ā t s 
Bermonta) lielinieki, pie 
tam traģisk ie notikumi 
turpinās: mīlnieku atvadas, 
malu mednieku nedarbu 
asiņainās pēdas, nošautais 
vecais mežsargs un apdrau-
dējums jaunajam... Taču 
galu galā nelaime nāk pār 
p a š u  n e g a n t n i e k u ,  u n 
Aivars  lugu nobeidz ar 
patētiskiem vārdiem: “Un 
s vē t s  l a i  p a l i e k  ve c a i s 
ozols ! ” Alfrēda Dziļuma 
pusmāsas Mirdzas albūmā glabājas foto grāfija: 
ļaužu grupa pie izdegušā stumbra. Ja kādam 
būtu fotogrāfija ar ozolu pirms ugunsnelaimes, - 
lūdzu, atsaucieties! Un vēl mani ieinteresēja 
jautājums: ko gan 1907. gadā dzimušais Alfrēds 
Dziļums varēja zināt par 1905. gada notiku-
miem? Viņa vectēvs, Jeņču saimnieks Indriķis 

Dziļums piedalī jās ikrudeņa pašvaldī bas 
a m a t p e r s o n u  v ē l ē š a n u  s a p u l c ē s  D o l e s 
pagastnamā Ķekavā; taču šaubos, vai viņš, 
b ū d a m s  ļ o t i  d i e v t i c ī g s  c i l vē k s ,  g ā j a  u z 
dumpinieku rīkotajām tautas sapulcēm = 

mītiņiem. Viņa tēvs Juris 
Dziļums kā saimnieka kalps 
p i e d a  l ī j ā s  19 0 5 .  g a d a 
8. oktobra sapulcē, kurā tika 
vēlēti t. s. deputāti (viens no 
ik desmita), kuriem bija bals-
tiesības pašvaldības amat-
personu (vietnieku pulka) 
vēlēšanu sapulcē t .  p.  g. 
17. oktobrī Doles pagast-
namā Ķek avā.  Vai  Jur im 
Dziļumam bija svarīga revo-
lu cionāru prasība dot bals-
tiesības arī šiem “desmit daļ-
cilvēkiem”? Vai viņš savā 
īsajā un tra ģiska jiem noti-
kumiem pārpilnajā mūžā 
p a g u v a  d ē l a m  k a u t  k o 
pastāstīt par Piekto gadu? 

Revolucionāru nošaušana pie Lielā ozola gan 
l a i k a m r a dus i e s  au to r a  r a d oš aj ā  i z tē l ē , 
dokumenti šādu faktu neapliecina. Taču varbūt 
kādi nostāsti ir, - zinātāji, lūdzu, atsaucieties!

VELTA STRAZDIŅA,
Ķekavas novadpētniecības muzeja speciāliste

Alfrēds Dziļums dienesta laikā. Reprodukcija. 
Jura Dziļuma dāvinājums.

Grundšteinu Irma. Reprodukcija. 
Jura Dziļuma dāvinājums.

Grundšteinu Irmas kaps Trimdu 
kapsētā. Veltas Strazdiņas foto.

Pulkarnes amatieraktieri pēc A. Dziļuma lugas „Pie ozola” izrādes Doles tautas namā Ķekavā. 
Pētera Āboltiņa foto. Ernas Pļavnieces dāvinājums.
1. rindā no kreisās: Doles-Ķekavas pamatskolas skolotājs Jānis  Sēja, Doles pagasta rakstvedis Pēteris Caune, Doles-
Pulkarnes pamatskolas pārzinis Kārlis Ozols, Alfrēds Dziļums, Doles pagasta pašvaldības amatvīrs Dāvis Vīķis, Pēteris 
Jēkabsons, nezināms; 2. rindā no kreisās: Jānis Lēze, Anna Baļķe, Natālija Brēde-Plāte, Elza Funka, Andrejs Bērziņš, 
Emma Bāliņa-Jēkabsone, Zelma Krūze-Šūpule, Jēkabs Skriba, Fricis Funka; 3. rindā no kreisās: nezināms, nezināms, 
Rūdolfs Liepa, Andrejs Plāte, Jānis Straupe. Cienījamie lasītāji! Lūdzu precizējiet te  nosauktos un nenosauktos 
novadniekus! Pēcteči, atsaucieties: vai tagad dzīvojat Ķekavas vai Baldones pagastā, vai dzimtu gaitas turpinājās 
Latvijā vai svešās zemēs; zinu tik to, ka Vīķis, Straupe un Elza Funka tika represēti, Caune emigrēja un arī Alfrēds 
Dziļums palika Zviedrijā uz mūžu. 



SIA „BAS GRUPA” pasludina sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu celtniecības projekta iecerei 
Rīgas raj. Ķekavas pag. Valdlaučos  „Ores” un „Olektītes”. Atsauksmes un ierosinājumus 
lūdzam sūtīt: mark@bas.lv, pasta adrese: Rīgā, Trijādības ielā 4, LV 1048, tālr. 67316633.

Ar celtniecības projekta iecerēm var iepazīties Ķekavas pagasta pašvaldībā.
  
Saskaņā ar apbūves priekšlikumu tiek izsludināta sabiedriskā apspriešana ražotnes 
būvniecībai Rīgas raj., Ķekavas pagasta „Papardēs”. 

Jaunceļamais objekts:  Optisko lēcu ražotne
Adrese:  Rīgas raj., Ķekavas pagasts, „Papardes”. 
Kadastra Nr. : 8070-008-0848
Pasūtītājs:  „Radošo Konstruktoru Birojs”, SIA. Tel. 29209708
Arhitekts: „T22”, SIA. Tel. 29284292

Ar apbūves priekšlikumu var iepazīties un savus ieteikumus var iesniegt Ķekavas pagasta 
būvvaldē Gaismas ielā 9 pirmdien 8:00-18:00, ceturtdien 9:00-19:00.

Apbūves priekšlikums izstrādāts saskaņā ar Latvijas Republikas būvnormatīviem un Ķekavas 
pagasta būvvaldes izdoto plānošanas un arhitektūras uzdevumu Nr. 08/07, kas izdots saskaņā 
ar Ķekavas pagasta padomes lēmumu Nr.20 (4.15.paragrāfs), 2006. gada 22. decembrī.

U f o  i r  t ī r šķ i r n e s  k au k ā z i e t is ,  k u r a   
saimniekam, paliekot bez jumta virs galvas, 
nav iespējas paņemt suni līdzi. Ufo ir ļoti 
draudzīgs, patīk bērni.  Suns ir sasniedzis 
pieklājīgu vecumu - 11 gadus, taču veselība ir 
ļoti laba. Saimnieks ļoti pārdzīvo un nevēlas  
viņu iemidzināt, taču nespēj arī rast citu 
risinājumu. Viņš ir gatavs nodrošināt suni 
a r  b a r ī b u ,  i r 
vajadzīgas tikai 
jaunas mājas, 
k u r  su ņu k a m 
aizvadīt vecum-
dienas.
Ja vēlies 
palīdzēt, 
zvani Janai 
(28262070).
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Nekustamo īpašumu birojs un nekustamā 
īpašuma eksperti tagad arī Ķekavā

REKLĀMAPAZIŅOJUMI

SIA ‘’NIKRA’’, Rīgā, Baznīcas ielā 8 – 3, LV-1010
Tel.: 7217354; 8374610. Info@nikra.lv;  www.nikra.lv

Visa veida darījumi ar nekustamo īpašumu:
 pirkšana    pārdošana    noma    īre.

Palīdzēsim noformēt dokumentus, sniegsim konsultācijas un 
palīdzēsim noformēt Jums izdevīgāko kredītu!

LAIPNI GAIDĪTI gan lieli, gan mazi klienti

FRIZIERSALONĀ “FENIX”. 
Ķekavā, 8. mājas pagrabstāvā.

Darba laiks:  P-PK  9.00 – 19.00
     S  9.00 – 17.00, 
  Sv.   ---

Frizieres Indra 29639660; 
Videga 29192412; Evija 29643922

SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs”
aicina pastāvīgā darbā:

  darbu vadītāju 
 (prasības – B kategorijas autovadītāja 

apliecība, komunikabilitāte, prasme 
organizēt darbu, vēlams pārzināt 
Ķekavas pagastu);

 B,C kategorijas autovadītāju;
 palīgstrādniekus.

Alga pēc vienošanās.
Kontakttālrunis 29259734.

”ĶEKAVAS KODOLĀ”
Mēs Jūs gaidām!

Ķekavā, ”KODOLS”, Nākotnes iela 2, Tel. 7937785; 

mob. 9133529; 9211179, www.landfond.lv

Nepieciešamas juridiskās konsultācijas?

Vēlaties pārdot vai nopirkt:
Ātri un profesionāli

  Zemi,
  Dzīvokli,
   SAGATAVOJAM PIRKUMA 

LĪGUMUS

VIDE

Dzīvnieku SOS: 
vajadzīgas mājas!

Divus mēnešus vecās suņmāsiņas kļuva liekas 
kādam, kuru mēle neļauj nosaukt par cilvēku. Taču 
mazulēm paveicās, jo durvis, pie kurām viņas bija 
noliktas, atvēra labi cilvēki, kas neatstāja sunenītes 
nelaimē. 

Māsiņas izaugušas būs mazliet zem vidējā auguma, 
taču masīvas un spēcīgas.

Ja vēlies dot suņu meitiņām jaunas mājas, zvani 
pagaidu saimniecei Laurai (29165007). 

www.dzivniekusos.lv 

Kaķmeitene ir visai simpātiska melnīte ar 
baltu zīmīti uz krūtīm, taču mazliet sabijusies 
no spējajām dzīves pārmaiņām. Mincītei 
nebija ne blusu, ne citu āra kaķiem raksturīgu 
vainu, tāpēc ir pamats domāt, ka viņa ir tikai 
pazaudējusi savas mājas. Mincīte ir aptuveni 
gadu veca.. Zvanīt Santai, tel. 29229926

K a ķe n ī t i ,  k a m  i r  a p m ē r a m  3  g a d i , 
saimnieki pārceļoties  "aizmirsa" paņemt 
līdzi. Mincīte ilgu laiku bezcerīgi sēdēja pie 
dzīvokļa durvīm... Kāds viņu pabaroja, citi 
dzina ārā..Kaķenīte ir sterilizēta un pašlaik 
atrodas pagaidu mājās. Ļoti kārtīga, mīļa un 
rotaļīga. Zvanīt Dagnijai, 29779136

Reiz jau pabijusi patversmē, 3 gadus vecā 
rotveilera jauktenīte Arta nonāca pie jauniem 
saimniekiem. Taču cilvēki viņu nodeva - viņa 
bija viens no tiem suņiem, kurus saimnieki 
nevēlējās glābt no janvāra plūdiem. Gandrīz 
nedēļu Arta kopā ar vēl vienu suni pavadīja 
iesprostota applūdušā dārzā, līdz vēderam 
ūdenī, bez ēdiena.

Tā sunīte atkal nonāca patversmē. Nav 
zaudējusi ne kripatiņu no sava mīļuma. Ļoti 
draudzīga gan pret cilvēkiem, gan citiem 
suņiem, labprāt spēlējas ar bērniem.

Ja kāds vēlas viņai dot savu sirds 
siltumu, tad zvaniet Jānim (29752829).

Skaisti pelēkstrīpainā mince ir aptuveni 
divus gadus veca, liela murrātāja un mīlule. 
Īsts k lēpja kaķis .  Mincīte ir  steril izēta, 
apmeklējusi vetārstu un pilnīgi vesela.

Pagaidu mājas viņai dod Jana.
Tel. 28262070 

LTK „AIBE” 
VEIKALS “VALDLAUČI”

aicina darbā
 pārdevējas – kasieres,
 strādnieku.

Konkurētspējīgs atalgojums.
Tālr. 7620278, 29143567.

Autostāvvietā – autoveikalā 
Rīgas ielā 24 

vajadzīgs sargs.
Tālr. 29213345, Jānis.

M ī ļ š  p a l d i e s  Ķ e k a v a s  p a g a s t a 
padomei par sveicieniem un visa 
laba vēlējumiem manā jubilejā!   

Dagmāra Petkeviča-Šūmahere

MEKLĒJAM AUKLĪTI puisēnam (2,3 g.) 
Ķekavā. Tālr. 7937740, 26598456



FITNESA KLUBS ELIKSĪRS 
AICINA UZ:

ESTĒTIKAS UN KUSTĪBU 
STUDIJU ’’PŪKS’’

Nodarbībās zīmē, līmē, veido, griež. Dzied, dejo un 
rotaļājas. Bērniem no 2 – 4 g.

DEJU STUDIJU
Modernā deja, improvizācija, klasiskais balets. 

Vecums no 5 – 12 g.

KARĪNAS DEJU STUDIJU
Daudzpusīgi deju elementi apvienoti ritmiski,

 plastiski krāšņos skatuves priekšnesumos. 
Iejutīsieties dažādās lomās; izpaudīsiet savus 

talantus. Kustību prieks un pārliecība par SEVI. 
Bērniem no 6 – 12 g.

FITNESS JOGU
Nodarbībā apgūst jogas pamatkustības un pozas,

 kuras attīsta lokanību un spēku, kā arī iemāca 
atslābināties. Koncentrējot savu uzmanību 
elpošanai, muguras stāvoklim un ķermeņa 

kustībām.

TAEKWON – DO
Korejiešu cīņas māksla. 

Iesācēju grupa no 6 g. vecuma,
 jauniešu grupa no 10 – 18 g. vecuma.

VĒDERDEJĀM
Graciozas kustības, specifiska horeogrāfija, eksotiska 

mūzika un daudz baudas! Nodarbības domātas 
visiem sagatavotības līmeņiem.

SALSA
Nodarbības domātas tiem, kuri mīl Latīņamerikas 

mūziku un vēlas iemācīties kustēties karstasinīgajos 
ritmos.  No 15 g. līdz sirmam vecumam.

Klubs piedāvā:
• TRENAŽIERU ZĀLI
• AEROBIKU (FAT BURNER, AEROBIC+, STEP)
• CALLANETIC +
• ĀRSTNIECISKO VINGROŠANU
• SOLĀRIJU
• STILA – KRĀSU KONSULTĀCIJAS
•  MANIKĪRU, SKROPSTU PIEAUDZĒŠANU, 

PEDIKĪRU
•  PROFILAKTISKI – ĀRSTNIECISKO  

MASĀŽU

Iespējams iegādāties DĀVANU KARTES
Mūsu adrese: Skolas iela 3, Ķekava, 

tālr.: 7937274

Frontālā ekskavatora -
iekrāvēja JCB4CX pakalpojumi.

Ls 18,-  + PVN stundā.
Ar āmuru Ls 20,-  + PVN stundā.
Mob.tel.: 29413835,  t./f.: 7887951,

E-mail: bergsjcb@inbox.lv

SIA “Bergs JCB”

JAUNUMUMI SIA „BERTAS NAMS 
BIŠUMUIŽAS VETERINĀRAJĀ 

APTIEKĀ”
1. Penergetic K- pēc speciālas tehnoloģi-
jas apstrādāts bioloģisks preparāts, kas 
pare dzēts lietošanai:
• Dārzos (komposta veidošanai).
• Uz lauka pēc ražas novākšanas (zaļajai 

kompostēšanai).
• Kūtīs (mikroklimata uzlabošanai).
2. Penergetic W (akām) – ekoloģiski tīrs 
preparāts, kas pozitīvi ietekmē grunts-
ūdeņu dabiskās pašattīrīšanās spējas.
3. Penergetic W (virsējiem ūdeņiem) - 
paredzēts: dīķu, baseinu, dekoratīvi dārza 
baseinu) attīrīšanai.
4. Penergetic T – ekoloģiski tīra, pēc 
spe ciā las tehnoloģijas apstrādāta lopbarī-
bas piedeva, kas harmonizē vielmaiņas 
procesus dzīvnieku organismā.
5. Profesionāla suņu barība no Vācijas.
6. Efektīvi grauzēju iznīcināšanas līdzekļi.

Rīgā, Bauskas ielā 145 
(ieeja pa Gulbju ielu pie 10. tramvaja galapunkta).

Tel. 7620996, mob. 9100562.

APSVEIKUMI SLUDINĀJUMI, REKLĀMA

Ķekavas pagasta padomes 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 

IMANTA KRIĶA (dz. 1933.g.),
METAS JIRGENSONES (dz. 1926. g.),
IZIDORA KONDRAS (dz. 1923. g.),
GRIETAS CERAS (dz. 1933.g.),
ZINAIDAS VANAGAS (dz. 1923.g.),
ERNAS ŠTOKMANES (dz. 1923.g.),
INGRĪDAS ŠTĀLBERGAS (dz. 1954. g.),
VELTAS EMĪLIJAS BANKEVICAS (dz. 1929. g.),
VASILIJA SIDORENKO (dz. 1938. g.),
DZIDRAS TRAUBERGAS (dz. 1927. g.)

aiziešana mūžībā. 
Pagasta padome izsaka līdzjūtību 
tuviniekiem. 

 Vēl tikai atvadīties vajadzēja,
Vēl tikai durvis jāiztaisa ciet. 
Viss jāatstāj. Kad saule pavasarī
Sies atkal vaļā puķu pumpurus,
Ar saviem straujiem ziemeļvēju zirgiem
Būs ziema viņu aizvedusi līdz.
                                      (Ā. Elksne)

LĪDZJŪTĪBAS

Ķekavas pagasta interneta mājas lapa: www.kekava.lv
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PĀRDOD apbūves gabalu Ķekavas pagastā 
Loriķu laukā, 1350 kv.m, iespējamas visas komu-
ni kā cijas. Cena 25 Ls par kv.m. Tālr. 29133529.

PĀRDOD dušas kabīni (90 x 90 cm, Itālija), 
pusapaļa, ar sēdvietu, jauna, pilns komplekts, 
steidzami, lēti. Tālr. 76077934.

PĒRK zemi mājas celtniecībai, izskatīšu visus 
variantus. Steidzami. Tālr. 76038763.

PĒRK dārzu vai vasarnīcu, izskatīšu visus 
piedāvājumus. Steidzami. Tālr. 76038763.

PĒRK vai īrē uz laiku mazdārziņu 0,06 ha 
platībā. Kultūras nama apkārtnē. 
Tālr. 26337964.

Vēlos ĪRĒT vienistabas dzīvokli Ķekavā vai 
apkārtnes tuvumā. Mob. tālr. 28889987.

PIEDĀVĀJU BEZMAKSAS KONSULTĀCIJU – 
veselības un svara korekciju līdz jums vēlamajam 
rezultātam. Iegūtā rezultāta stabilizācija. 
Jūsu konsultante INTA, mob. tālr. 29638987.

Jauns pakalpojums! UZSĀCIS DARBU NAGU 
KOPŠANAS SPECIĀLISTS. Veicu:  manikīru 
(klasisko, spa),  pedikīru (klasisko, spa); 
 mākslīgo nagu pieaudzēšanu (gēls, akrils), 
 plaukstu, pēdu masāžu. Adrese: Gaismas 

ielā 19, k. 8, pagrabstāvā. Tālr. 28885432.

MEKLĒJAM AUKLĪTI gadu vecai meitiņai. Darbs 
katru dienu no plkst. 8 līdz 18., tālr. 29488484.

PĒR SENLAICĪGUS PRIEKŠMETUS, gleznas, 
sudrabu, medaļas, porcelāna figūriņas, atklātnes 
(līdz 1940. gadam), monētas, papīra naudu (līdz 
1940. gadam), ordeņus (Ļeņina 350 Ls, Oktobra 
Revolūcijas – 90 Ls, Tautu draudzības – 130 Ls, 
Darba slava II p.- 90 Ls, III p. 20 Ls, Darba Sarkanā 
karoga – 20 Ls, kā arī kara ordeņus), cariskās 
Krievijas zelta monētas 12 Ls par 1 g, piecu latu 
sudraba monētas par 5,50 Ls. Tālr. 26404141.

KRĒTA no 18. maija. Pieteikties līdz 20. martam 
pa tālr. 28358605. Biruta.

Ķekavas pagasta padomes 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos 
jaundzimušos mazuļus

BEATRISI VANAGU,
TOMU DAUGIŠU,
LEO DONI,
SOFIJU PASTARI,
NIKOLU ZUKULI,
EMĪLIJU AUKMANI,
RODRIGO BERĶI,
JĀNI KRESSI,
PĀVELU KEIŠU,
MARTINU SIMSONU,
KRISTU BANI
un viņu vecākus sirsnīgi sveic 
Ķekavas pagasta padome.

Viss dzīves gājums matos ierakstīts
Kā baltu pavedienu zīds.
Tur prieks mans balts un sāpes, lūgšanas,
Un cerības, pār ziemām nēsātas...
                          /A. Priedītis/

Sirsnīgi sveicam 
80 gadu jubilejā 
MARIJU PANKARI,

MALVĪNI GAILUMU,
MILDU BĒRZIŅU,

ANNU TERENTJEVU,
VALENTĪNU FILITOVIČU,

ASTRU BRENCI,
MAIGU JĒKABSONI,
ALMU ELGU KAKSI;

90 gadu jubilejā 
MIRDZU OSI! 

Sirsnīgi sveicieni 
VERONIKAI ROSKOŠKO
95. dzimšanas dienā!

 Ķekavas pagasta padome

 Dieviņš tevi mazu licis
Man kā kastanīti sirdī.
 Lai cik tālu dzīvē ietu,
Nebūsim nekad mēs šķirti.
                (J. Osmanis)

No dzīves kamola
pa dzijai attinusi,
iet tālus ceļus
māmuliņas sirds.
              (L. Vāczemnieks)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Vēsmai Ozoliņai, 

māti mūžībā pavadot.

Ķekavas pagasta padome 

 Remonts,
 Regulēšana,
 Restaurācija,
 Durvis mājām, 

 dzīvokļiem:  
   ā r ē j ā s u n i e k šē j ā s,  ražot as  L iet uvā, 

(plaša modeļu izvēle, rūpnīcas sertifikāti un 
garantijas). Izbrauc uz vietas pie klienta. 

Mob.tel.: 26337964, tel./fax. 7887951. 
E-mail: vinetap@dot.lv

 Zibensnovedēju uzstādīšana privāt-
mājām;

 Automātiskās ugunsdrošības, signalizā-
cijas sistēmu un datorsistēmu instalā-
cijas uzstādīšana;

 Elektrotehniskie mērījumi.
Mob.tel.: 29450699, t./f. 7887951. 

E-mail: vpelektro@dot.lv

Atvērts jauns dārzkopības un 
saimniecības preču veikals 

“JŪSU MĀJAI UN DĀRZAM”. 
Plašā sortimentā piedāvājam:

 sēklas (vairāk nekā 800 veidu);
 mēslojumus puķēm, dārzeņiem un 

pārējām augu sugām,
 augu aizsardzības līdzekļus (gan 

bioloģiskos, gan ķīmiskos);
 augsni stādiem, telpaugiem, kā arī 

kūdru (dažāda fasējuma, vairāk nekā 
30 veidi);

 puķu podus (keramikas, plastmasas, 
kā arī balkonu kastes);

 dārza figūras un daudz ko citu.

Atnāciet! Ieklausīsimies jūsu ieteikumos 
un atsauksmēs. Pieņemsim pasūtījumus.
Darba laiks:  P,O,T,C,P,S  9.00 – 18.00. 
 Sv 9.00 -15.00

Atrodamies Ķekavā, Nākotnes ielā 2, 
„Kodolā”- bijušā pārtikas veikala  telpās. 

Tālr. 29726808, 27146140.

Uzņēmumam vajadzīgi
   komplektētāji pārtikas 

produktu noliktavā,
   strādnieki bezalkoholisko 

dzērienu ražošanas līnijā,
   ražošanas iekārtu atslēdznieki,
  apkopēja.

Atrodamies Rīgas raj. Ķekavas pag. 
Katlakalnā, „Kalnavoti”, tālr. 26559047.

Uzņēmumam vajadzīgi
 strādnieki bezalkoholisko 
dzērienu ražošanas līnijā,

 operatori PET pudeļu 
izpūšanas līnijā.

Darbs Katlakalnā. Tālr. 29156012.

 Ar pārvietojamu iekārtu 
ZĀĢĒJAM UN SKALDĀM MALKU.

 Mob. tālr. 28626082.

Es jau neaizeju,
Es vienmēr būšu putenī,
bērzos un zvaigznēs.
      ( O. Vācietis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Vēsmai Ozoliņai, 

māmiņu mūžībā aizvadot.

Kultūras nama amatierkolektīvu 
dalībnieki un vadītāji 

Tu, māmulīt, kā plecu lakats,
Tavs mūžs ir beidzot noadīts. 
Guļ melnā krāsa zaļai pāri,
Un pavediens uz smiltīm stīdz.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
kultūras nama vadītājai 

Vēsmai Ozoliņai, 
māmulīti mūžībā aizvadot.

TD klubiņa „Labieši” kolektīvs 

Sakarā ar ražošanas paplašināšanos  
uzņēmums piedāvā  darbu

B,C kategorijas 
autovadītājiem.

Darbs saistīts ar pārtikas produktu 
piegādi Rīgā un Latvijā. Tālr. 29219484.


